
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 187 del 22/12/2016  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  942 

 del 04/01/2017 

 
OGGETTO: Implementazione sito web e aggiornamento delle piattaforme Amministrazione 
Trasparente ed Albo Pretorio on-line (SMART C.I.G.  Z671CAFEA0). 

 
IL RESPONSABILE 

Premesso: 
- che con Determinazione del I Settore n.173/2016 si è aggiudicato, in via definitiva, il servizio di assistenza 
e gestione del Servizio Informativo Comunale (SIC) per la durata di anni DUE, ai sensi del D. Lgs n. 
50/2016, a favore della ditta Cheope Group di Farris D. con sede in Castellana Grotte (BA) alla via 
Putignano n.92; 
- che. Al fine di omogeneizzare e razionalizzare i servizi online dell’Ente è necessario provvedere 
all’implementazione ed al trasferimento dei dati sul nuovo sito web Istituzionale dell’Ente nonché ad 
uniformare i servizi Albo Pretorio online e Amministrazione Trasparente al servizio di protocollazione 
informatica dell’Ente; 
Visto il preventivo di spesa per implementazione, rinnovo e caricamento dati del sito web istituzionale 
dell’Ente presentato dalla ditta Cheope Group di Farris D. con sede in Castellana Grotte (BA) alla via 
Putignano n.92, per un importo complessivo di € 2.500,00 + I.V.A. c.p.l.; 
Visto il preventivo di spesa formulato dalla società Dedagroup, già affidataria del servizio di protocollazione 
informatica dell’Ente  con sede in Trento, Loc. Palazzine 120/f per i seguenti servizi: 

• Albo Pretorio On Line:  € 800,00 + IVA (operativo e legato ad Atti e determine e Trasparenza); 

• Servizio Amministrazione Trasparente: € 1.160,00 + IVA; 

• Servizio manutenzione (annualità 2017): € 550,00 + IVA; 

• Canone hosting: 770,00 + IVA; 

• Giornate di formazione € 250,00  I.V.A. 
Ritenuto dover provvedere in merito al fine di evitare sospensioni o interruzioni dei servizi e consentire 
altresì una migliore gestione del sistema informatico comunale; 
Visto l’art.. 7 – Preventivi di spesa – del vigente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di 
beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 del 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge; 
Preso atto che per il seguente procedimento è stato richiesto lo SmartCIG che è identificato al numero 
Z671CAFEA0; 
Richiamato l’art. 163 del T.U.E.L – D.lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale, 

DETERMINA 
 
 La premessa è parte integrante della presente determinazione: 
1) Di procedere, all’affidamento dei servizi di Implementazione sito web e aggiornamento delle piattaforme 
Amministrazione Trasparente ed Albo Pretorio on-line, come di seguito riportati: 

•  Implementazione, rinnovo e caricamento dati del sito web istituzionale dell’Ente: € 2.500,00 + IVA; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



• Servizio Albo Pretorio On Line:  € 800,00 + IVA (operativo e legato ad Atti e determine e 
Trasparenza); 

• Servizio Amministrazione Trasparente: € 1.160,00 + IVA; 

• Servizio manutenzione (annualità 2017): € 550,00 + IVA; 

• Canone hosting: 770,00 + IVA; 

• Giornate di formazione € 250,00  I.V.A.  
2) Di impegnare: 
 - la somma complessiva di € 3.050,00 (Iva inclusa) al Cap. 103.00 del bilancio 2016 a favore della 
ditta Cheope Group di Farris D. con sede in Castellana Grotte (BA) alla via Putignano n.92 per l’ 
Implementazione, rinnovo e caricamento dati del sito web istituzionale dell’Ente; 
 - la somma complessiva di € 1.647,00 per il Servizio Albo Pretorio online ed il servizio di 
manutenzione al Cap. 103.00 del bilancio 2016; 
 - la somma complessiva di € 2.659,40 (Iva inclusa) per il Servizio di Amministrazione Trasparente, il 
Canone Hosting ed una giornata di formazione al Cap. 112.00 del bilancio 2016 epigrafato “Oneri e spese 
varie di natura tecnica per la gestione del sistema informatico”, queste ultime due voci a a favore della 
società Dedagroup, con sede in Trento, Loc. Palazzine 120/f; 
3) Di stabilire che la liquidazione della somma di  € 7.356,40 sarà effettuata: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
- senz’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale da parte della ditta 
Cheope Group di Farris D. con sede in Castellana Grotte (BA) alla via Putignano n.92 e della società 
Dedagroup, con sede in Trento, Loc. Palazzine 120/f, che sarà corredata di appositi documenti attestante la 
regolarità contributiva (Durc), e subordinata al visto d di regolare esecuzione della fornitura da parte del 
Responsabile del Settore; 
5) di dare atto che per la seguente procedura è stato richiesto e contestualmente all’A.N.A.C il seguente 
SMARTCIG:( Z671CAFEA0) 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           u.s./g.c. 
 

 Il Responsabile del I Settore 
f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 02/01/2017 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 02/01/2017 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
IMP. 1561 (1-2) e 1562/2016. Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
 f.to dott. Gerardo Galluzzi  

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.18 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 

Castellana Grotte, 04 gennaio 2017 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




